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Uroczystości 40. rocznicy wprowadzenia stanu
wojennego – Wołów, 13–14 grudnia 2021
W Wołowie zorganizowano pod patronatem wrocławskiego
oddziału Instytutu Pamięci Narodowej Dni Pamięci Ofiar Stanu
Wojennego.

13 grudnia o godz. 16 00 na wołowskim Rynku Jerzy Rudnicki z OBEN IPN we Wrocławiu z
burmistrzem Wołowa  panem Dariuszem Chmurą  oraz  działaczami  wołowskiej  opozycji
solidarnościowej z lat 80-tych otworzyli  wystawę Instytutu Pamięci Narodowej pt.  Stan
wojenny 1981-1983. Wystawa będzie prezentowana w centrum miasta do końca stycznia
2022 r., później będzie eksponowana w szkołach na terenie gminy Wołów.

W kościele pw. św. Karola Boromeusza miała miejsce uroczysta mszą św. w intencji  Ofiar
Stanu  Wojennego,  która  zgromadziła  działaczy  Solidarności  z  lat  80  -tych  oraz  setki
mieszkańców miasta. Płomienne kazanie poświęcone losom Polaków w l. 80-tych wygłosił
proboszcz parafii, ks. Krzysztof Kanton przypominając genezę stanu wojennego i niezłomne
postawy działaczy wołowskiej Solidarności.

Po mszy władze miasta, działacze wołowskiej opozycji  antykomunistycznej,  mieszkańcy
miasta i harcerze  zapalili symboliczne znicze w ramach akcji  Zapal #ŚwiatłoWolności –
akcji  społecznej  Instytutu  Pamięci  Narodowej  organizowanej  z  okazji  40.  rocznicy
ogłoszenia  stanu  wojennego,  która  jest  znakiem  pamięci  o  ofiarach  i  osobach
prześladowanych  przez  reżim  komunistyczny.  

14  grudnia  w  Wołowskim  Ośrodku  Kultury  miała  miejsce  oficjalna  premiera  filmu  pt.
„Solidarność-Wołów”  przygotowanego  przez  Miejską  i  Gminną  Bibliotekę  Publiczną  w
Wołowie.   W  pokazie  wzięły  udział  m.in  władze  samorządowe  gminy  i  powiatu  oraz
działacze wołowskiej opozycji antykomunistycznej z lat 80-tych. Po zakończeniu seansu
miał  miejsce  panel  dyskusyjny  z  działaczami  „Solidarności”  i  „Solidarności
Walczącej”  prowadzony  przez  Jerzego  Rudnickiego.
 
Dwudniowe  uroczystości  były  współorganizowane  przez  Urząd  Miasta  w  Wołowie,
Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN we Wrocławiu oraz Miejską i Gminną Bibliotekę
Publiczną w Wołowie.  
 

Fot. Tomasz Krawiec
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